VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 3258/VPCP-KGVX
V/v Đề án thành lập Trường Đại học Khánh Hòa
	Hà Nội, ngày 09 tháng 05 năm 2014

	Kính gửi:
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Ủy ban nhân dân tỉnh Khánh Hòa.

Xét đề nghị của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt chủ trương thành lập Trường Đại học Khánh Hòa trên cơ sở Trường Cao đẳng Sư phạm Nha Trang và Trường Cao đẳng Văn hóa - Nghệ thuật và Du lịch Nha Trang (Tờ trình số 265/TTr-BGDĐT ngày 24 tháng 4 năm 2014), Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam có ý kiến như sau:

Thủ tướng Chính phủ đã có ý kiến chỉ đạo cần hạn chế tối đa việc thành lập thêm các trường đại học, trừ những trường đào tạo các ngành công nghệ phục vụ sản xuất và những ngành cần được ưu tiên. Vì vậy, Bộ Giáo dục và Đào tạo cần xem xét kỹ nhu cầu nhân lực của tỉnh Khánh Hòa và khu vực đối với những chuyên ngành mà trường dự kiến mở đào tạo.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng;
- Trường Cao đẳng SP Nha Trang;
- Trường Cao đẳng VH - NT và DL Nha Trang;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTgCP, TGĐ Cổng TTĐT, TTK HĐGD, các Vụ: PL, TH, KTN, KTTH, V.III;
- Lưu: Văn thư, KGVX(3b).QT
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Khắc Định